
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 102      del    21.4.2005 
 

O G G E T T O 
 
Patrocinio “Campionato Italiano Cadetto di lotta stile libero” organizzata dall’A.S.D. “Polisportiva 
Libertas Molfetta”. 
 
 
 

L’anno duemilacinque, il giorno ventuno del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

Sig.  MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

Dott.  MAGARELLI   Mauro G.ppe  - ASSESSORE  - Presente 

Sig. VISAGGIO   Francesco   - ASSESSORE  - Presente 

Dott. BRATTOLI   Mauro   - ASSESSORE - Assente 

Avv.  UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Sig. AMATO   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

Dott. TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

Sig.  CANTATORE Mauro   - ASSESSORE - Presente 

Avv. LIOCE   Maria Antonia  - ASSESSORE - Presente 

Sig. NAPPI   Francesco S.  - ASSESSORE - Assente 

Sig.  MANGIARANO Francesco  - ASSESSORE - Assente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Carlo Lentini Graziano. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



La Giunta Comunale 
 Premesso che 
 
Con nota, pervenuta al protocollo generale del Comune in data 25/03/05 prot. n. 14206  il 
Presidente pro – tempore della locale Associazione Sportiva Dilettantistica “Polisportiva 
Libertas Molfetta”, chiede il Patrocinio della manifestazione sportiva nazionale “campionato 
Italiano Cadetti di Lotta Stile Libero”, nonché l’assegnazione di un contributo comunale per 
l’organizzazione dell’evento sportivo innanzi citato;  
 
Dalla relazione illustrativa allegata alla succitata nota, si evince che la Federazione Italiana 
Judo, Lotta, Karate ed Arti Marziali (FIJLKAM) ha affidato alla locale Società sportiva 
dilettantistica “Polisportiva Libertas Molfetta” l’organizzazione del prestigioso evento 
nazionale sopra meglio specificato, in programma nella nostra città, presso il Palasport G. 
Poli ” , nei giorni 22 e 23 aprile 2005. 
  
 Alla manifestazione parteciperanno circa 500 persone tra atleti, dirigenti, arbitri e tecnici in 
rappresentanza di oltre 40 società provenienti da tutte le regioni d’Italia, fra cui le Fiamme 
Oro di Roma, il Corpo Forestale di Roma, i Vigili del Fuoco di Napoli;  
 
Inoltre in concomitanza dell’evento sportivo di cui sopra, il Presidente Nazionale della 
Federazione, dott. Matteo Pellicone, conferirà al benemerito sodalizio la Medaglia 
d’Onore al Merito Sportivo; 
 
Ciò premesso: 
 
Visto che il vigente Statuto Comunale enuncia principi intesi "a promuovere e sostenere 
iniziative adeguate per l'organizzazione  del tempo libero con particolare riguardo alle 
attività culturali, turistiche, sociali e sportive dilettantistiche" - “riconosce e valorizza il 
fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo e culturale della pratica sportiva” - “Tutela 
e favorisce l’attività sportiva motoria, ricreativa ed agonistica”; 
 
Considerato che l’iniziativa in parola oltre a costituire una “performance” sportiva di 
notevole valenza tecnica, si pone come valido  strumento per la promozione e la diffusione 
di tale disciplina sportiva tra i nostri ragazzi, ed al contempo, rappresenta un idoneo 
veicolo per la promozione turistica di Molfetta, tenuto conto che la manifestazione sarà 
seguita sia da emittenti televisive che da testate giornalistiche; 
 
Ritenuto, altresì, opportuno accogliere la richiesta, a testimonianza del sostegno ed 
apprezzamento per gli impegni e gli sforzi che il sodalizio sta profondendo per 
l’organizzazione della manifestazione testè citata e concedere il patrocinio 
dell’Amministrazione comunale, demandando al Dirigente del Settore LL.PP. e Sport 
l’assegnazione del contributo, con successivo provvedimento, ad avvenuta approvazione 
del bilancio di previsione 2005; 
 
 Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale per la Promozione Sportiva; 
 
Acquisito il parere favorevole del Capo Settore LL.PP. e Sport, (il provvedimento non ha 
rilevanza contabile) ai sensi dell’art.49, 1° comma, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo 
n.267/2000; 



 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Concedere, per quanto in premessa, il patrocinio all’Associazione Sportiva 

Dilettantistica “Polisportiva Libertas Molfetta” per la manifestazione sportiva 
“Campionato Italiano di Lotta Stile Libero in programma a Molfetta presso il Palazzetto 
dello Sport “Cap. G. Poli” nei giorni 22 e 23 aprile 2005. 

 
2. Demandare al Dirigente del Settore LL.PP. e Sport l’assegnazione di un contributo, a 

parziale copertura delle spese, da adottarsi con successivo provvedimento, ad 
avvenuta approvazione del bilancio di previsione 2005. 

 
3. Nominare responsabile del procedimento il sig. Domenico Pisani dell’Ufficio Sport. 
 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al Sig. 

Capo Settore lavori Pubblici e Sport nonché al Responsabile del procedimento. 
 


